
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 149    

N. GENERALE 1320 DEL 26/10/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 836 DEL 

21.07.2021 PER VARIAZIONE DEL BENEFICIARIO PER LA FORNITURA E POSA 

IN OPERA DI MOTORE ELETTRICO CON SERRATURA A DOPPIA MAPPA PER 

N. 02 SERRANDE PER CHIUSURA BOX UBICATI INTERNO ATRIO VIA BADO 

 



1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 149    

DEL 26/10/2021 

 

 

OGGETTO:  PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 836 DEL 

21.07.2021 PER VARIAZIONE DEL BENEFICIARIO PER LA FORNITURA E POSA 

IN OPERA DI MOTORE ELETTRICO CON SERRATURA A DOPPIA MAPPA PER 

N. 02 SERRANDE PER CHIUSURA BOX UBICATI INTERNO ATRIO VIA BADO 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del 

procedimento sig. Carlo Ricci, il quale ha provveduto al caricamento del 

provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, 

il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche;  

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi 

dirigenziali, nonché il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale 

sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di 

responsabilità di propria pertinenza; 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 836 del 21.07.2021 è 

stato assunto l’impegno di spesa n. 969/2021 per euro 976,00 sul capitolo 

269 bilancio 2021 a favore della ditta “Giannella Giacomo” con sede in 

Trani alla via Romito 122 P.IVA 00836230722 consistente nella fornitura e 

posa in opera di motore elettrico con serratura a doppia mappa per n. 02 

serrande per chiusura box ubicati interno atrio via Badoglio.  

 

Vista la comunicazione pervenuta in data 11.10.2021, a mezzo posta 

ordinaria ed agli atti d’ufficio, con la quale l’operatore economico sopra 

citato ha comunicato che in seguito ad una riorganizzazione aziendale i 

lavori ad esso commissionati saranno eseguiti, alle stesse condizioni 

pattuite dalla ditta “Siderandria” di Leonetti Altomare con sede in andria 

in via Canosa snc P. Iva 08181490726; 

 

Ravvisata quindi: 

- l’urgenza di variare il beneficiario dei lavori di cui all’oggetto mantenendo 

allo stesso tempo la dovuta coerenza con la tipologia di interventi previsti 

e l’impiego delle risorse assegnate; 



2 

 

- che per effetto di tale riorganizzazione tutti i diritti e le obbligazioni 

derivanti da rapporti contrattuali in essere con l’operatore economico 

“Giannella Giacomo” con sede in Trani alla via Romito 122 P.IVA 

00836230722 saranno trasferiti alla ditta “Siderandria” di Leonetti 

altomare con sede in andria in via Canosa snc P.Iva 08181490726 agli 

stessi patti e condizioni. 

 

Dato atto che è stata condotta in capo all’affidatario “Siderandria” di 

Leonetti Altomare con sede in andria in via Canosa snc P. Iva 

08181490726 la verifica del possesso dei requisiti a contrarre con la 

Pubblica Amministrazione mediante acquisizione di autodichiarazione 

resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del DPR 

28/12/2000, n. 445 dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti pubblici e speciale, ove 

previsti; 

Considerato che: 

-  Il CIG di riferimento per il servizio per il servizio di che trattasi rimane lo 

stesso in quanto a seguito del cambio di denominazione di società non 

varia la tipologia di servizi da erogare e tanto meno il costo stabilito e 

impegnato già con la determinazione dirigenziale n. 836 del 21.07.2021; 

-  è stato acquisito per le vie brevi il DURC in corso di validità; 

Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di 

situazioni di conflitto di interesse; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con decreto L.vo n.267/2000; 

Considerato che: 

 la presente determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto 

previsto dal vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 

 con decreto del Sindaco n. 2 in data del 13.03.2021, è stato 

attribuito al sottoscritto l’incarico dirigenziale del Corpo di Polizia Locale; 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, 

è stato approvato il Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2020 

(Conto Consuntivo); 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 16/07/2021, 

esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

2021-2023; 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 16/07/2021, 

esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021-

2023; 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva, 

è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 

2021-2023; 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 è stato 

approvato il Piano della Performance e il Piano degli obiettivi 2021/2023; 

 

DETERMINA 

 

di Approvare la narrativa che precede, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente trascritta 

e riportata; 



3 

 

Di dare atto del cambio di beneficiario da: “Giannella Giacomo” con sede 

in Trani alla via Romito 122 P.IVA 00836230722, a: “Siderandria” di 

Leonetti Altomare con sede in Anandria in via Canosa snc P.Iva 

08181490726 relativamente all’impegno assunto con la determinazione 

dirigenziale n. 836 del 21/07/2021 per la complessiva spesa di €. 976,00 

IVA compresa;  

Di confermare l’impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 836 

del 21/07/2021 per la complessiva spesa di € 976,00 secondo il seguente 

schema: 

- Impegno di spesa n. 969/0 bilancio 2021 cap. 269 per €. 976,00; 

Di confermare la nomina del Responsabile del Procedimento il dipendente 

sig. Carlo Ricci; 

1) di nominare, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679 il 

dipendente sig. Ricci Carlo, responsabile del Trattamento dati personali; 

1) di dare atto che il presente provvedimento comporta: 

impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione 

della attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 

4, t.u. 267/00, nonché pagamento di spesa, contestuale all’impegno assunto con il 

presente atto 

o obbligazione giuridicamente perfezionata avente scadenza 

nell’esercizio in corso avente scadenza negli esercizi 2021, con 

conseguente iscrizione del debito nel F.P.V. dei medesimi esercizi; 

o vincolo contrattuale da intendersi perfezionato con l’accettazione 
del presente provvedimento 

2) Di Dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta 

obbligo di segnalazione all’Unità di coordinamento Nucleo Unico controlli 

interni in quanto non rientra nella casistica previste; 

3) Di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente 

provvedimento è soggetto a pubblicazione in Amministrazione 

Trasparente, ai sensi del d.legs.vo 33/2013, sezione elenco tabellare 

affidamenti di lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti 

gli obblighi informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che 

prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, 

ovvero al MEPA 

4) Di dare atto che il responsabile del procedimento ha 

preventivamente verificato ed il dirigente con la sottoscrizione del 

presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del 

d.leg.vo 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di 

prevenzione della corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che 

impongano obblighi di astensione. 

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio 

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

Leonardo Cuocci Martorano 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano in data 26/10/2021



Comune di Trani

Visti

1528

PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 836 DEL 21.07.2021 PER
VARIAZIONE DEL BENEFICIARIO PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI MOTORE
ELETTRICO CON SERRATURA A DOPPIA MAPPA PER N. 02 SERRANDE PER CHIUSURA BOX
UBICATI INTERNO ATRIO VIA BADO

2021

Segreteria Comando

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 149 Nr. adozione generale: 1320
26/10/2021Data adozione:

26/10/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO in data 26/10/2021



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 28/10/2021  al  12/11/2021. 

 

Trani, lì 28/10/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise in data 28/10/2021


